

単 価 合 意 書

令和6年11月8日に契約したR6・7国分寺・小山出張所管内橋梁補修維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年12月2日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 栃木県鹿沼市緑町一丁目1番20号

氏名 川上建設株式会社

代表取締役 川上 恵子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【上羽田地区】		式	1		20,063,901	
橋梁補修工		式	1		14,809,894	
当て板補修工		式	1		7,174,445	
当て板補修		式	1		7,174,445	
断面修復工		式	1		3,952,759	
断面修復		構造物	1		3,952,759	
表面保護工		式	1		3,682,690	
表面保護		m ²	110	33,479	3,682,690	
構造物撤去工		式	1		2,971,003	
既設落橋防止撤去工		式	1		2,971,003	
既設落橋防止撤去		式	1		2,971,003	
仮設工		式	1		2,283,004	
交通管理工		式	1		2,283,004	
交通誘導警備員		式	1		2,283,004	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		20,063,901	
共通仮設費		式	1		5,310,023	
共通仮設費		式	1		322,424	
技術管理費		式	1		53,890	
道路施設基本データ入力費		式	1		53,890	
現場環境改善費（率計上）		式	1		268,534	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,987,599	
純工事費		式	1		25,373,924	
現場管理費		式	1		16,069,016	
工事原価		式	1		192,520,752	
一般管理費等		式	1		24,479,248	
工事価格		式	1		217,000,000	
消費税相当額		式	1		21,700,000	
工事費計		式	1		238,700,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【上泉地区】		式	1		11, 515, 324	
橋梁補修工		式	1		9, 232, 320	
当て板補修工		式	1		9, 232, 320	
当て板補修		式	1		9, 232, 320	
仮設工		式	1		2, 283, 004	
交通管理工		式	1		2, 283, 004	
交通誘導警備員		式	1		2, 283, 004	
直接工事費		式	1		11, 515, 324	
共通仮設費		式	1		3, 658, 672	
共通仮設費		式	1		171, 385	
現場環境改善費（率計上）		式	1		171, 385	
共通仮設費（率計上）		式	1		3, 487, 287	
純工事費		式	1		15, 173, 996	
現場管理費		式	1		10, 633, 247	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		25,807,243	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【下山地区】		式	1		12,985,356	
橋梁補修工		式	1		11,051,905	
鋼材保護工		式	1		6,919,951	
鋼材保護		式	1		6,919,951	
断面修復工		式	1		4,131,954	
断面修復		構造物	1		4,131,954	
仮設工		式	1		1,933,451	
交通管理工		式	1		1,933,451	
交通誘導警備員		式	1		1,933,451	
直接工事費		式	1		12,985,356	
共通仮設費		式	1		4,187,493	
共通仮設費		式	1		417,924	
現場環境改善費（率計上）		式	1		417,924	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,769,569	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		17,172,849	
現場管理費		式	1		11,745,879	
工事原価		式	1		28,918,728	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【西刑部地区】		式	1		19,972,431	
舗装工						
		式	1		6,151,410	
橋面防水工						
		式	1		2,976,750	
橋面防水						
		m ²	270	11,025	2,976,750	
舗装打換え工						
		式	1		3,174,660	
舗装打換え						
		m ²	270	11,758	3,174,660	
橋梁補修工						
		式	1		11,538,017	
当て板補修工						
		式	1		5,397,752	
当て板補修						
		式	1		5,397,752	
伸縮装置補修工						
		式	1		6,140,265	
伸縮装置補修						
		式	1		6,140,265	
仮設工						
		式	1		2,283,004	
交通管理工						
		式	1		2,283,004	
交通誘導警備員						
		式	1		2,283,004	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		19,972,431	
共通仮設費		式	1		5,242,386	
共通仮設費		式	1		267,618	
現場環境改善費（率計上）		式	1		267,618	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,974,768	
純工事費		式	1		25,214,817	
現場管理費		式	1		15,991,113	
工事原価		式	1		41,205,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【福富地区】		式	1		15,384,205	
橋梁補修工		式	1		13,101,201	
当て板補修工		式	1		7,174,445	
当て板補修		式	1		7,174,445	
主桁補修工		式	1		5,926,756	
主桁補修		式	1		5,926,756	
仮設工		式	1		2,283,004	
交通管理工		式	1		2,283,004	
交通誘導警備員		式	1		2,283,004	
直接工事費		式	1		15,384,205	
共通仮設費		式	1		4,685,154	
共通仮設費		式	1		481,163	
現場環境改善費（率計上）		式	1		481,163	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,203,991	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		20,069,359	
現場管理費		式	1		13,311,264	
工事原価		式	1		33,380,623	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【国分寺・小山地区】		式	1		9,257,797	
橋梁維持		式	1		7,659,603	
応急処理工		式	1		7,659,603	
応急処理		式	1		7,659,603	
(1)		式	1		4,376,916	
応急処理		式	1		3,282,687	
(2)		式	1		3,282,687	
仮設工		式	1		1,598,194	
交通管理工		式	1		1,598,194	
交通誘導警備員		式	1		913,201	
(1)		式	1		913,201	
交通誘導警備員		式	1		684,993	
(2)		式	1		684,993	
直接工事費		式	1		9,257,797	
共通仮設費		式	1		3,346,145	
共通仮設費		式	1		316,192	
現場環境改善費（率計上）		式	1		316,192	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,029,953	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		12,603,942	
現場管理費		式	1		9,161,346	
工事原価		式	1		21,765,288	

単 価 合 意 書

令和7年9月29日に契約したR6・7国分寺・小山出張所管内橋梁補修維持工事（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年10月24日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 栃木県鹿沼市緑町一丁目1番20号

氏名 川上建設株式会社

代表取締役 川上 恵子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【上羽田地区】		式	1		21, 548, 527	
橋梁補修工		式	1		15, 895, 932	
当て板補修工		式	1		7, 703, 585	
当て板補修		式	1		7, 703, 585	
断面修復工		式	1		4, 234, 657	
断面修復		構造物	1		4, 234, 657	
表面保護工		式	1		3, 957, 690	
表面保護		m 2	110	35, 979	3, 957, 690	
構造物撤去工		式	1		3, 188, 289	
既設落橋防止撤去工		式	1		3, 188, 289	
既設落橋防止撤去		式	1		3, 188, 289	
仮設工		式	1		2, 464, 306	
交通管理工		式	1		2, 464, 306	
交通誘導警備員		式	1		2, 464, 306	1人日
		式	1		2, 464, 306	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		21, 548, 527	
共通仮設費						
		式	1		5, 587, 160	
共通仮設費						
		式	1		342, 336	
技術管理費						
		式	1		58, 582	
道路施設基本データ入力費						
		式	1		58, 582	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		283, 754	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5, 244, 824	
純工事費						
		式	1		27, 135, 687	
現場管理費						
		式	1		16, 997, 458	
工事原価						
		式	1		206, 333, 800	
一般管理費等						
		式	1		26, 926, 200	
スライド足切額						
		式	1		-1, 230, 000	
工事価格						
		式	1		232, 030, 000	
消費税相当額						
		式	1		23, 203, 000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		255,233,000	

単 価 表<データ無し>

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)

単 価 表<データ無し>

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【西刑部地区】		式	1		18,409,787	
舗装工		式	1		6,596,910	
橋面防水工		式	1		3,197,070	
橋面防水		m ²	270	11,841	3,197,070	
舗装打換え工		式	1		3,399,840	
舗装打換え		m ²	270	12,592	3,399,840	
橋梁付属物工		式	1		3,329,960	
排水施設工		式	1		3,329,960	
排水施設		式	1		3,329,960	
【時間制約有】		式	1		3,329,960	
橋梁補修工		式	1		2,600,413	
当て板補修工		式	1		2,338,501	
当て板補修		式	1		2,338,501	
(1)【時間制約有】		式	1		2,338,501	
伸縮装置補修工		式	1		261,912	
伸縮装置補修		m	16.8		261,912	
(1)						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装工						
		式	1		4,468,178	
橋梁塗装工						
		式	1		2,662,316	
部分塗替塗装	素地調整・水洗い(時間制約有) 塗替塗装(上下塗)					
		m2	59		2,662,316	
張紙防止塗装工						
		式	1		440,776	
張紙防止撤去						
【時間制約有】		m2	34		440,776	
塗膜除去工						
		式	1		1,365,086	
部分塗膜剥離	1種ｸﾝ相当					
【時間制約有】		m2	59		1,365,086	
仮設工						
		式	1		1,414,326	
足場工						
		式	1		783,041	
高所作業車						
【時間制約有】		式	1		783,041	
交通管理工						
		式	1		631,285	
交通誘導警備員						1人日
(1)		式	1		631,285	
直接工事費						
		式	1		18,409,787	
共通仮設費						
		式	1		5,232,443	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		535, 655	
技術管理費		式	1		287, 138	
近接調査計測						
【時間制約有】		式	1		287, 138	
現場環境改善費（率計上）		式	1		248, 517	
共通仮設費（率計上）		式	1		4, 696, 788	
純工事費		式	1		23, 642, 230	
現場管理費		式	1		15, 093, 706	
工事原価		式	1		38, 735, 936	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【福富地区】		式	1		16,531,932	
橋梁補修工		式	1		14,067,626	
当て板補修工		式	1		7,703,585	
当て板補修		式	1		7,703,585	
主桁補修工		式	1		6,364,041	
主桁補修		式	1		6,364,041	
仮設工		式	1		2,464,306	
交通管理工		式	1		2,464,306	
交通誘導警備員		式	1		2,464,306	1人日
直接工事費		式	1		16,531,932	
共通仮設費		式	1		4,933,250	
共通仮設費		式	1		511,871	
現場環境改善費（率計上）		式	1		511,871	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,421,379	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		21,465,182	
現場管理費		式	1		14,081,091	
工事原価		式	1		35,546,273	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【国分寺・小山地区】		式	1		37,898,521	
橋梁維持		式	1		36,173,368	
応急処理工		式	1		36,173,368	
応急処理		式	1		27,940,813	
(1)-2		式	1		4,704,317	
応急処理		式	1		3,528,238	
(1)-2		式	1			
応急処理		式	1			
(2)		式	1			
仮設工		式	1		1,725,153	
交通管理工		式	1		985,722	
交通誘導警備員		式	1		739,431	
(1)		式	1			
交通誘導警備員		式	1			
(2)		式	1			
直接工事費		式	1		37,898,521	
共通仮設費		式	1		8,540,457	
共通仮設費		式	1		1,011,687	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,011,687	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		7, 528, 770	
純工事費		式	1		46, 438, 978	
現場管理費		式	1		26, 117, 481	
工事原価		式	1		72, 556, 459	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【築瀬地区】		式	1		6,049,723	
橋梁補修工		式	1		5,746,324	
管更生工		式	1		5,746,324	
管更生		m	26		5,228,080	
中込充填		式	1		518,244	
仮設工		式	1		303,399	
交通管理工		式	1		303,399	
交通誘導警備員		式	1		303,399	
直接工事費		式	1		6,049,723	
共通仮設費		式	1		2,565,210	
共通仮設費		式	1		259,009	
技術管理費		式	1		37,384	
現場品質試験費		式	1		37,384	
現場環境改善費（率計上）		式	1		221,625	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		2,306,201	
純工事費		式	1		8,614,933	
現場管理費		式	1		6,747,054	
工事原価		式	1		15,361,987	